HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:        /NQ-HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 12 năm 2025

NGHỊ  QUYẾT

Về việc xác nhận kết quả bầu chức danh Trưởng ban Văn hóa - Xã hội

Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng khóa XVI, nhiệm kỳ 2021 - 2026
–––––––––––––––––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 32

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Thực hiện ý kiến của Ban Thường vụ Thành ủy tại Thông báo kết luận số 109-

TB/TU ngày 24 tháng 11 năm 2025;

Xét Tờ trình số 24/TTr-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân thành phố về việc giới thiệu nhân sự bầu Trưởng ban Văn hóa -

Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVI, nhiệm kỳ 2021 - 2026; ý kiến thảo

luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu kết quả bầu chức danh Trưởng ban Văn hóa - Xã

hội Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng khóa XVI, nhiệm kỳ 2021 - 2026, ngày

09 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu chức danh Trưởng ban Văn hóa - Xã hội Hội

đồng nhân dân thành phố Hải Phòng khoá XVI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông

Nguyễn Cao Lân, Ủy viên Thành ủy, nhiệm kỳ 2025 - 2030, đại biểu Hội đồng

nhân dân thành phố khóa XVI, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố, các cơ quan

có liên quan và ông Nguyễn Cao Lân căn cứ Nghị quyết thi hành.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng khoá XVI,

Kỳ họp thứ 32 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:
- UBTVQH; Chính phủ;

- TT Thành ủy, Ban TVTU;            (để báo cáo)

- Như Điều 2;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ, Đoàn ĐBQH TP;

- Các đại biểu HĐND thành phố;

- VP: Thành uỷ, UBND thành phố;

- Lãnh đạo và CV VP Đoàn ĐBQH và HĐND TP;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- TT HĐND, UBND các xã, phường, đặc khu;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Hiệu

		2025-12-10T17:50:50+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Hiệu <levanhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-10T21:48:45+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-10T21:48:46+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-10T21:48:46+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!